
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZIO FINAZIARI 
 
 

  

 

  

        L’anno duemilaventidue, il giorno dieci del mese di  novembre  nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 9701 del 31.12.2021 la posizione organizzativa e la 

responsabilità dei Servizi Finanziari sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 

31.12.2022; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31.05.2022 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2022-2024; 

con deliberazione G.C. n. 64 del 10.06.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2022-2024, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati a ciascun Servizio 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 03.05.2011 con la quale sono state 

determinate le tariffe per l’anno 2011 e da ritenersi vigenti anche per l’anno 2022 sulla base 

del disposto dell’art.1, comma 169, L. n. 296/2006;  

 
Dato  atto che il Comune provvede direttamente alla gestione e alla riscossione del 

servizio a domanda individuale relativo all’ Illuminazione votiva assicurato nei cimiteri 

comunali;  

 

Vista la lista di carico predisposta dall’ufficio tributi relativa agli utenti che 

usufruiscono del servizio comunale di illuminazione votiva dalla quale risultano emesse n. 1.601  

fatture, per un totale di € 52.848,00 così distinte: 

imponibile € 42.336,00  /imposta €  9.313,92 /spese di spedizione € 1.536,15 

/arrotondamento € -338,07; 

 

Ritenuto  di stabilire il termine per il pagamento del canone annuale al 31.12.2022, in 

unica soluzione; 

  

 Dare atto che sono state osservate tutte le formalità di legge riguardanti la 

formazione dei ruoli di riscossione; 

  Visto il Regolamento Comunale del Servizio di Illuminazione Votiva; 

     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale  di contabilità; 

 Visto il T.U. Enti Locali D.Lgs. 267/00; 

  Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
                

N°  37 

Data  10.11.2022 

Oggetto:  APPROVAZIONE LISTA DI CARICO CANONE LAMPADE VOTIVE 

                ANNO 2022 

 



DETERMINA 

 

Approvare la lista di carico per l’anno 2022, predisposta dall’ufficio tributi e relativa 

agli utenti che usufruiscono del servizio comunale di illuminazione votiva, per l’importo 

complessivo di €  52.848,00 comprensivo di Iva 22% e spese postali. 

Accertare l’importo di € 51.311,85 al cap. 3120 contabilizzato al titolo III, tipologia 

100 Categoria 2 del corrente bilancio 2022-2024 annualità 2022 e l’importo di € 1536,15 al 

cap. 4550 titolo III, tipologia 500, categoria 99 a titolo di rimborso delle spese di spedizione.  

  

  La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile per la registrazione dell’accertamento e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 

183 c. 9 del D. Lgs.vo 267/00 (T.U.); 

 

 Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA-Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE-Si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

               

                                     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                     

                              F.TO Dott.sa Anna Maria D’Andrea                 

 

Visto di regolarità contabile  Acc. n.    4152  del   10.11.2022 

Carsoli,   10.11.2022 

                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                     f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

Prot. n.  9892  del 30.11.2022 

 

La presente determinazione viene trasmessa : 

X  All’Albo Pretorio On Line. 

X  Portale  “Trasparenza Amministrativa”- Sezione  Atti Amministrativi.  

      

       Il Responsabile del Servizio  

         f.to    Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 


